
UCHWAŁA NR XIV/153/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1383 oraz z 2014 r. 
poz. 486), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Miejska w Żninie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się rozwiązać Straż Miejską w Żninie z siedzibą w Żninie ul. Potockiego 1a 88-400 Żnin, 
funkcjonującą w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Żninie, zwaną dalej „Strażą Miejską".

2. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Miejskiej wyznacza się na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. Termin zakończenia likwidacji Straży Miejskiej ustala się na dzień 31 marca 2016 r.

4. Do dnia zakończenia likwidacji, Straż Miejska prowadzi dotychczasową działalność zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych i Regulaminem Straży Miejskiej w Żninie nadanym uchwałą Nr  
XXI/394/2001 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży 
Miejskiej.

§ 2. Składniki majątkowe, należności i zobowiązania rozwiązanej Straży Miejskiej przejmie z dniem likwidacji 
Urząd Miejski w Żninie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Z dniem określonym w § 1 ust. 3 traci moc zarządzenie Nr 1/91 Burmistrza Żnina z dnia 30 grudnia 
1991 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Żninie oraz uchwała Nr  XXI/394/2001 Rady Miejskiej w Zninie 
z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 422A9181-4BBC-498D-AC7E-7DA4CABD48F7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu
opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia wojewodę. Straż
Miejska w Żninie jako samorządowa umundurowana formacja jest jednostką umiejscowioną w strukturze
organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Żninie. Obsada Straży Miejskiej wynosi 4 strażników i komendant
straży.

W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w funkcjonowaniu Urzędu Miejskiego w
Żninie niezbędnymi w celu osiągnięcia oszczędności finansowych dla Gminy Żnin planuje się ze względów
ekonomicznych rozwiązanie Straży Miejskiej w Żninie. Zadania Straży Miejskiej w Żninie powołanej w
1991 r. do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Żnin w możliwej i dopuszczalnej prawnie
części przejmą inne komórki organizacyjne urzędu oraz wybrane jednostki organizacyjne Gminy Żnin.
Pozostałe zadania z zakresu ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Żnin, które zgodnie z prawem
nie mogą być wykonywane przez pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek
organizacyjnych winna przejąć właściwa terytorialnie jednostka organizacyjna policji. Zaoszczędzone po
rozwiązaniu straży miejskiej środki budżetowe przeznaczone zostaną na inne postulowane przez
mieszkańców cele publiczne ważne z punktu widzenia sprawnego funkcjonowania samorządu gminnego i
lepszego zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Żnin.

W otrzymanej opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy z dnia 17 listopada 2015 r.
wyrażona została pozytywna opinia w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Zninie. W opinii tej
wyrażona została informacja, że cześć zadań z zakresu ochrony porządku publicznego na terenie Gminy
Żnin przejmie Komenda Powiatowa Policji w Żninie, co niewątpliwie wpłynie na dodatkowe obciążenie
policjantów Komendy Powiatowej Policji w Żninie, a w efekcie może mieć negatywny wpływ na stan
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Żnin. Jednocześnie w opinii niniejszej informuje
się Burmistrza Żnina, że wg. danych zawartych w sprawozdaniu za rok 2014 efektywność działania Straży
Miejskiej w Żninie jest niewielka.

Id: 422A9181-4BBC-498D-AC7E-7DA4CABD48F7. Podpisany Strona 1




